MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO

Processo Seletivo GESSOLOS - RESULTADO PARCIAL

EDITAL Nºxx/2024/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

O Grupo de Estudos em Ciências do Solo - GESSOLOS - do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – IFSULDEMINAS,

Campus Muzambinho, cadastrado no Núcleo Institucional de Pesquisa e Extensão

(NIPE), conforme Resolução Nº 022/2020, de 27 de agosto de 2020, torna público o

resultado parcial do processo seletivo de Trainees e convoca os CLASSIFICADOS a

iniciar as atividades participando da reunião de alinhamento do grupo, que

acontecerá no Laboratório de Fertilidade do Solo, no 1º andar do Prédio da

Engenharia Agronômica. O horário da reunião será informado pelo WhatsApp,

fornecido pelo candidato no ato de inscrição.

Resultado Parcial Trainees Gessolos 2024

Nome Curso Situação

1 Emerson Kaio Pereira Domingues Técnico em Agropecuária
Integrado Classificado

2 Francisco Celestino Netto Técnico em Agropecuária
Subsequente Classificado

3 Isabelly Fernanda da Rocha Técnico em Informática
Integrado Classificado

4 João Felipe Ferreira dos Santos Técnico em Agropecuária
Subsequente Classificado

5 João Pedro Madeira Galli Técnico em Agropecuária
Integrado Classificado

6 Kaio de de Souza Romualdo Técnico em Agropecuária
Integrado Classificado

7 Laura Inês Silva Técnico em Agropecuária
Subsequente Classificado

8 Luiz Ernani Sebastião Técnico em Agropecuária
Integrado Classificado

9 Matheus Eduardo Borges Técnico em Agropecuária
Integrado Classificado

10 Miguel Martins da Silva Técnico em Agropecuária
Integrado Classificado

11 Priscila Gonçalves Magalhães Técnico em Agropecuária
Integrado Classificado

12 Rita de Cássia Salomão Roberto Técnico em Agropecuária
Subsequente Classificado

Muzambinho, 19 de julho de 2024.

Pablo Cristian Godoy Ribeiro

Coordenador - GESSOLOS

Raul Henrique Sartori

Líder - GESSOLOS